
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Nacional para la Evaluación de la EducaciónEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

95,111,535 95,111,535Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

95,111,535 95,111,535Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-38,289,079 -10,103,563 -48,392,642Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-10,103,563 -10,103,563Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-38,648,823 -38,648,823Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

359,744 359,744Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

95,111,535 -38,289,079 -10,103,563 122,640 46,841,533Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

-68,735 -68,735Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

-68,735 -68,735Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-10,034,798 337,893 -9,696,905Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-9,768,848 -9,768,848Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-10,034,798 10,103,563 68,765Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

3,178 3,178Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

95,042,800 -48,323,877 -9,765,670 122,640 37,075,893Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Angel de Jesús López Reyes
Titular de Administracion

Elaboró: C.P. Carlos Acosta Cruz
Director de Área
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